2022年４月25日

各 位

会 社 名 ダイコー通産株式会社

代表者名 代表取締役社長 河田 晃

（コード番号：7673 東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理部長 白井 充

 （TEL．089－923－6644）

  固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、2022年４月25日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の取得を決議いたしましたので、

お知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準には該当いたしませんが、有用な情報と判断して任意開示を行うものであります。

記

１．取得の理由

  当社は、需要が増加している東日本ブロックにおける物流網の拡充のため、東京営業所及び東京物流セン

ターの新築移転を計画し、建設用地の選定を進めてまいりました結果、当社の希望条件に合致した当該建設

用地を取得することといたしました。

２．取得資産の概要

(1) 用途 新東京営業所及び東京物流センター建設用地

(2) 所在地 東京都江戸川区臨海町三丁目６番８

(3) 土地面積 1,300.04㎡

(4) 資金計画 自己資金

(5) 現況 建物が現存していますが、取得後に解体・撤去予定であります。

３. 相手先の概要

相手先は、東証プライム市場上場の国内一般事業法人であります。当該相手先の概要及び取得価格につ

きましては、相手先との取り決めにより公表を控えさせていただきます。

なお、当社と相手先との間には記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はなく、相手先及びその関係

者は当社の関連当事者ではありません。

また、取得価額につきましては、株式会社東京証券取引所が定める固定資産の取得にかかる適時開示軽

微基準の範囲内であります。

４．取得の日程

(1) 取締役会決議  2022年４月25日

(2) 契約締結日   2022年５月17日（予定）

(3) 物件引渡日   2022年５月31日（予定）

５．今後の見通し

本件が、2022 年５月期の業績に与える影響は軽微なものと見込んでおります。今後、公表すべき事項が

生じた場合には速やかに開示いたします。

なお、新営業所及び物流センター建設の時期や規模等につきましては、詳細な計画が決まり次第、お知

らせいたします。

以 上